



نگاهی نو به اصفهان از دریچه توراپراتورهای جهان

این گزارش، چکیده‌ای از نظرات و تجربیات توراپراتورهایی که به‌منظور شرکت در رویداد «صدتوراپراتور در نصف‌جهان»، به اصفهان سفر کردند. در طول این سفر، آن‌ها شگفتی‌های بی‌پایان این شهر تاریخی را از نزدیک تجربه کرده و با جاذبه‌های فرهنگی و گردشگری اصفهان آشنا شدند. این توراپراتورها که خود ناظران و هدایتگران سفرهای بی‌شماری هستند، دیدگاه‌های خود را درباره‌ی جاذبه‌ها، امکانات و خدمات این مقصد تاریخی به اشتراک گذاشته‌اند.

ایران مهد شکل‌گیری تمدن در جهان است

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، ایگویا مارکینا در حاشیه رویداد گردهمایی 100 تور اپراتور جهان در نصف جهان اظهار کرد: سه بار تاکنون قصد سفر به ایران را داشته‌ام؛ اما مسائل مختلف و مشکلات ویزا مانع از این امر می‌شد.

وی افزود: خیلی خوشحالم که بالاخره توانستم به ایران بیایم و به ویژه برای حضور در رویداد گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور دنیا در نصف جهان احساس شعف ویژه ای دارم.

تور لیدر و مدیرعامل آژانس گردشگری از روسیه با اشاره به اینکه من همیشه شنیده بودم که ایران گهواره و مهد تمدن‌های جهان است، تأکید کرد: تا پیش از سفر به ایران، این مطلب را به خوبی درک نکرده بودم؛ اما طی این سفر برای حضور در رویداد بزرگ گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور متوجه شدم که ایران از نظر فرهنگ، تاریخ و زیبایی بی‌نظیر است، چیزی که انتظار آن را نداشتم این بود که ایران و شهر اصفهان از هر نظر در اوج قله‌ها قرار دارد.

وی تأکید کرد: ما به چهار شهر به جز اصفهان سفر کرده ایم و آنچه از این کشور دیده‌ام را به یقین به مردم کشورم و دیگر گردشگران دنیا انتقال می‌دهم.

مارکینا ابراز کرد: مردم ما خونگرم هستند و من در این سفر خونگرمی مردم ایران و به ویژه اصفهان را نیز حس کردم که این امر یک اشتراک فرهنگی بی‌نظیر برای گسترش ارتباطات گردشگری میان دو کشور ایران و روسیه است.

پس از رویداد ۱۰۰ تور اپراتور، توره‌های اروپایی بیشتری به اصفهان می‌آیند

شاهین آدا در حاشیه برگزاری رویداد بزرگ گردهمایی 100 تور اپراتور جهان در نصف جهان با بیان اینکه مدت ۱۵ سال است که با آژانس‌های ایرانی کار می‌کند، اظهار کرد: هر ساله حدود سه میلیون ایرانی به ترکیه سفر می‌کنند و ما ارتباطی نزدیک و دوستانه با کشور ایران داریم.

وی با بیان اینکه مسافران ترکی را برای آشنایی با تاریخ غنی ایران به شهرهایی مانند اصفهان، شیراز، تبریز، یزد و دیگر نقاط ایران به این کشور می‌آوریم، تأکید کرد: ایران کشوری سرشار از ثروت‌های طبیعی و دارای هنرمندان بسیار فرهیخته‌ای است که قابلیت مطرح شدن در دنیا به عنوان کشوری فرهنگی و نمونه را دارد.

تور اپراتور ترکیه‌ای با اشاره به حضورش در نخستین رویداد گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور دنیا در اصفهان بیان کرد: بار دیگر حضوری دلچسب در این کشور را تجربه کردم، در این سفر نیز یک بار دیگر خونگرمی و مهربانی مردم این دیار را تجربه کردم و از نقاط تاریخی مختلف شهر اصفهان دیدن کرده‌ایم.

وی ادامه داد: ما هر ساله توره‌های اختصاصی و همچنین عمومی ۸ تا ۳۰ نفره از ترکیه و اروپا برگزار می‌کنیم؛ اما سعی ما این است که پس از این رویداد، توره‌های بیشتری را به ویژه از دیگر نقاط دنیا هماهنگ کنیم.

آدا بیان کرد: عجیب است که پس از این همه سال، حضور در رویداد ۱۰۰ تور اپراتور و به ویژه سفر فعلی به اصفهان برای من تجربه جدیدی بود؛ ارتباطی جدید میان ما و این استان شکل خواهد گرفت و به ویژه توره‌های بیشتری از سرتاسر اروپا به مقصد اصفهان برگزار خواهیم کرد.

رویداد 100 تور اپراتور، محفلی برای به اشتراک گذاری فرهنگ مشترک کشورها

یولیا ویتا با اشاره به اینکه تاکنون بیشتر با کشورهای مسلمان جهان همکاری داشته است، اظهار کرد: چندین بار به کشورهای مسلمان مختلف در سرتاسر دنیا سفر کرده‌ام؛ اما کشور ایران نسبت به دیگر کشورها از هر منظر، در اوج زیبایی و شکوه قرار دارد.

بنیان‌گذار شرکت توریستی ویتاکارینیبورگ روسیه با اشاره به اینکه در طول دو سال گذشته و از جمله چندماه پیش قصد سفر به ایران را داشتم؛ اما امکان پذیر نشده بود، تأکید کرد: شاید صلاح نبود که پیش از برگزاری این رویداد تور اپراتور به ایران بیایم و اکنون قسمت من شده است، ما نیز همانند ایرانیان به قسمت و صلاح اعتقاد داریم.

بنیان‌گذار شرکت توریستی ویتاکارینیبورگ روسیه تأکید کرد: می‌خواستم از این فرصت استفاده کرده و از افرادی این فرصت را فراهم کردند تا در این رویداد بزرگ شرکت کنیم تشکر کرده و بیان کنم که دو کشور ایران و روسیه باید ارتباط خود را روزبه‌روز افزایش دهند، این رویداد بزرگ در به اشتراک گذاری فرهنگ غنی این دو کشور است.

وی اضافه کرد: از طرف خودمان سعی می‌کنیم؛ مانند پرستویی که خبر خوب می‌برد از این کشور خبرهای خوبی به شهر خودمان ببریم و از شما نیز می‌خواهیم بحث ویزا و مشکلات ارتباطی میان دو کشور را رفع کنید تا در مسیر رونق گردشگری میان دو کشور ایران و روسیه گام برداریم.

اصفهان مقصد اصلی توره‌های بین‌المللی خواهد شد

شادمان سنگی اف، مدیر آژانس گردشگری در تاجیکستان با ابراز خرسندی از برگزاری گردهمایی بین‌المللی ۱۰۰ تور اپراتور جهان در اصفهان، اظهار کرد: بسیار خوشحالم که توانستم به اصفهان بیایم، همیشه دوست داشتم این شهر را ببینم و اکنون از دیدن آثار تاریخی و طبیعی این استان خرسندم.

وی افزود: اصفهان نصف جهان نیست، بلکه تمام جهان است، این شهر صنایع دستی بسیار زیبایی دارد و با آثار طبیعی و تاریخی شگفت‌انگیز خود، روح انسان را نوازش می‌کند.

شادمان بیان کرد: از مردم شهر اصفهان و مردم ایران، دعوت می‌کنم تا به تاجیکستان بیایند؛ زیرا اصالت تمام ما به یک جا بر می‌گردد، تمام ما آریایی هستیم. روسای جمهور

ایران و تاجیکستان تفاهم نامه ای امضا کرده تا شهروندان هر دو کشور، تا یک ماه و بدون استفاده از پاسپورت، گردشگر کشور دیگر شوند. تاجیکستان آثار زیبا و هوای بسیار خوبی دارد و گردشگران ایرانی می توانند برای نوروز به کشور ما سفر کنند.

مدیر آژانس گردشگری تاجیکستان، گفت: شرکت گردشگری ما آماده است تا گردشگران تاجیک را به ایران بیاورد تا از اصفهان، شیراز و دیگر شهرهای زیبا دیدن کنند. این اتفاق باعث می شود مردم دو کشور ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر برقرار کنند. باز هم به اصفهان خواهیم آمد و این شهر را به مردم کشورم معرفی می کنم.

ایران مهد آزادی است

ای وی تورلیدر چینی اظهار کرد: من قبلاً به ایران سفر کرده ام، بسیار کشور زیبا و جذابی است و مردمانی خونگرم و دوست داشتنی دارد.

وی ادامه داد: تاریخ ایران بسیار کهن و قدیمی است و جذابیت های خاص خود را دارد، نمی توان به این کشور سفر کرد و از این همه طبیعت زیبا و جذابیت های تاریخی ننوشت و سخن نگفت.

تورلیدر چینی تأکید کرد: در هر بار سفر به ایران دوستان دیگرم را برای بازدید از این کشور کهن دعوت می کنم، کشوری که مهد آزادی ادیان و زندگی مسالمت آمیز همه این ادیان در کنار یکدیگر است.

زندگی ادیان در اصفهان الگویی از صلح برای دنیاست

علی ظفر در حاشیه برگزاری رویداد گردهمایی 100 تور اپراتور جهان در نصف جهان اظهار کرد: سفر به اصفهان برای من تجربه شگفت انگیز و فوق العاده ای بود، این اولین سفر من به نصف جهان برای حضور در نخستین رویداد گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور دنیا بود و تنها می توانم بگویم که این سفر بی نظیر و کم تکرار بود.

وی با اشاره به بازدید از منطقه جلفای اصفهان، با ابراز شگفتی از وجود مسجد، کنیسه، کلیسا و معبد در یک منطقه بیان کرد: زندگی انگیز ادیان توحیدی در کنار یکدیگر در نصف جهان الگویی برای صلح در دنیا است.

مدیر شرکت سفر از غرب پاکستان با بیان اینکه فضایی روحانی را در منطقه شاهد بودیم، ابراز کرد: منطقه جلفا در اصفهان بسیار شگفت انگیز بود، صلح در دنیا به همین معناست که ادیان مختلف کنار یکدیگر با انسانیت و عدالت زندگی کنند و این تصویر اصفهان در یادها باقی می ماند.

وی ادامه داد: منطقه دیگری از اصفهان که در یاد من باقی خواهد ماند، تصویر زیبای بازار اصفهان و صنایع دستی آن است.

ظفر با بیان اینکه ارتباطات گردشگری میان کشورهای دنیا هر چه بیشتر شود، توسعه اقتصادی بیشتری برای دو کشور مرتبط در پی دارد، گفت: ما پیش از دیدن اصفهان از این همه زیبایی بی خبر بودیم و از روحیه مهربانی و مهمان نوازی مردمش نیز اطلاع چندانی نداشتیم.

وی با اشاره به اینکه چون به اصفهان آمدم خوشحال هستم و هرکس در سفر به ایران، نصف جهان را بازدید نکند پشیمان خواهد شد، تأکید کرد: ما یقیناً مشترکات فرهنگی زیادی داریم که می توانیم ارتباطات گردشگری خود را بر این پایه بنا کنیم چرا که بسیاری از کشورهای همسایه ایران زمانی جزو ایران بزرگ بوده است.

وی بیان کرد: ما از مردم دیگر کشورها دعوت کنیم که کشور ما، فرهنگ و تاریخ ما و مردمانمان را ببینند، آنگاه یقین بدانید که این موضوع برکات زیادی برای هر دو کشور خواهد داشت و ارتباطات دوستانه ای رقم خواهد زد.

زیبایی و فرهنگ بی بدیل اصفهان باید به دنیا مخابره شود

لانا شاخانز آروا با بیان اینکه در سفر برای حضور در رویداد ۱۰۰ تور اپراتور به میزبانی اصفهان، نماینده کشور ارمنستان و روسیه به شکل هم زمان است، اظهار کرد: از تماشای نقاط دیدنی اصفهان لذت بردیم و آنچه از زیبایی های این شهر، خونگرمی مردمانش و جذابیت های طبیعی و تاریخی این شهر دیدیم را به مردم دیگر کشورهای دنیا و کشور خودمان انتقال خواهیم داد.

وی افزود: با وجود تمامی این جذابیت ها که در شهر اصفهان وجود دارد، به دلیل تبلیغات رسانه ای اشتباه، همچنان برای بسیاری از مردم جهان ناشناخته است، بنابراین به نظر من در دفعه بعد باید همراه خودمان خبرنگارانی را نیز از کشورمان با خود همراه کنیم.

تور اپراتور ارمنستانی تأکید کرد: حیف است که این همه زیبایی تاریخی و شگفت انگیز که در این جا وجود دارد به جهانیان مخابره نشود.

وی با بیان اینکه شاعر است و امروز شعری زیبا درباره نصف جهان سروده است، گفت: در این شعر به بیان تاریخ و فرهنگ کهن نصف جهان و زیبایی آن پرداخته شده است.

گردشگری ایران باید به سمت توسعه قدم بردارد

نورسلطان یسیر کپاو با بیان اینکه نمی توانیم اصفهان را به کمک هیچ واژه ای توصیف کنیم، اظهار کرد: با یقین قلبی و ابراز تأسف می توانم بگویم که ما هیچ نوع اطلاعاتی از ایران در کشور قزاقستان نداریم و به همین دلیل پس از این سفر ۳۶۰ درجه نظر من نسبت به کشور ایران تغییر کرد.

وی افزود: من از آنچه در اصفهان دیدم شگفت زده شدم و دیدگاه من به واقع تغییر کرد و براین اساس انتظار بیشتری از کشور ایران برای کمک به تغییر دیدگاه های جهانی داریم.

توراپراتور قزاقستانی با ابراز تشکر از برگزاری رویداد بزرگ گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور گفت: من امیدوار هستم روزه روز گردشگری ایران توسعه بیشتری پیدا کند و شاهد ارتباط این گردشگری ایران با بسیاری از دیگر کشورهای دنیا باشیم.

تبلیغات رسانه ای برای جذب گردشگران ضروری است

رجب بابوش اظهار کرد: من بارها به ایران سفر کرده ام، زمانی که برای نخستین بار به کشور شما آمدم باوجوداینکه اقوام من در این کشور زندگی می کرده اند ترس عجیبی در

درونم وجود داشت.

وی افزود: اکنون پس از بارها سفر به ایران با قاطعیت می گویم که کشور ایران بسیار زیباست؛ من به شخصه ایران را خیلی دوست دارم، گویی بخشی از وجودم حضور در ایران را می طلبد.

تور اپراتور ترکیه ای بیان کرد: هر بار زمانی که به ترکیه برمی گردم چشمانم بر دروازه های کشور ایران باقی می ماند، گویی در انتظار هشتم تا بار دیگر به کشوری که دوستش دارم، بازگردم.

وی با تأکید بر اینکه هر بار که به کشور ایران می آیم، گویی بار دیگر متولد می شوم، گفت: از دیدگاه من ایران کشوری است که همه دنیا باید آن را ببینند؛ اما باید به این نکته اشاره کنم که باید تبلیغات خود را برای جذب گردشگران افزایش دهیم.

بابوش بیان کرد: اینکه فقط درباره ضرورت رونق گردشگری صحبت کنیم کافی نیست، در این راه برگزاری برنامه هایی مانند ۱۰۰ تور اپراتور و ایجاد زیرساخت های گردشگری ضرورت دارد.

وی ادامه داد: مشکل تأخیر در تأیید ویزا به ویژه برای کشورهای همسایه ایران موضوعی است که باید رفع شود، این موضوع در تمام کشورهای با رونق گردشگری تسهیل شده است.

برنامه ۱۰۰ تور اپراتورها، طرحی موفق برای تبادلات فرهنگی کشورها بود

صحرا آمانوا با بیان اینکه نخستین بار است به ایران سفر کرده است، اظهار کرد: برای من به عنوان یک تور اپراتور که بسیاری از کشورهای دنیا را دیده ام، شهر اصفهان به واقع جدید، جذاب و شگفت انگیز بود.

وی افزود: در کشور ما نیز مسیحیان و مسلمانان در کنار هم روزگار می گذرانند؛ اما برای من عجیب و دور از انتظار بود که در این کشور و از جمله اصفهان چهار دین مختلف به راحتی در کنار یکدیگر، به شکل محترمانه و مسالمت آمیز زندگی می کنند و هیچ اختلافی ندارند و بعید می دانم در نقطه دیگری از دنیا چنین چیزی را مشاهده کنم. تورلیدر ترکمنستانی تأکید کرد: چه خوب است جوانان ما در نقاط مختلف دنیا این فرهنگ غنی را در ارتباط با زندگی دوستانه ادیان در کنار یکدیگر مشاهده کرده، یاد بگیرند و به نسل های بعدی انتقال دهند.

وی با اشاره به هدفش برای شرکت در رویداد ۱۰۰ تور اپراتور ابراز کرد: در ابتدا تصور ما این بود که در یک کنگره یک روزه و خسته کننده با سخنرانی های آموزشی حضور خواهیم داشت؛ اما زمانی که جدول برنامه های سفر را مشاهده کردیم، بسیار خوشحال و شگفت زده شدیم.

آمانوا تصریح کرد: برنامه، به اندازه ای هدفمند بود که نیازی به برنامه ریزی جداگانه ما برای بازدید از نقاط تاریخی و طبیعی اصفهان احساس نشد، برنامه ۱۰۰ تور اپراتور نه تنها به ما این امکان را داد تا با مردم ایران ارتباط برقرار کنیم، بلکه با دوستانی از دیگر کشورهای جهان نیز آشنا شدیم و این برای ما جذاب بود.

وی گفت: گردهمایی تور اپراتورهای جهان، برنامه و طرح جذابی برای تبادل اطلاعات، فرهنگ و توسعه گردشگری میان کشورهای دنیا بود و امیدواریم در آینده نیز ادامه پیدا کند.

نمادهایی از تمام جهان در اصفهان جریان دارد

شادمان سندینوف اظهار کرد: من بسیار خوشحالم که در ایران حضور یافتم؛ چراکه ایران کشور اجدادی ما و برخی از دیگر کشورهای همسایه ایران است.

وی افزود: اصفهان را شهر صلح و دوستی دیدم، زمانی که معبد زرتشتیان، مسجد مسلمانان، کنیسه یهودیان و کلیسای مسیحیان را در کنار یکدیگر در یک منطقه مشاهده کردیم. تور اپراتور تاجیکستانی با بیان اینکه این موضوع نشان از صلح آمیز بودن روابط ایران دارد و نشان می دهد زندگی ادیان مختلف در این کشور آزاد است، ادامه داد: ما از محله تاریخی جلفای اصفهان بازدید کردیم، به راحتی در خانه های زیبای خود زندگی می کنند و کسب وکار آنها نیز برپاست.

تور اپراتور تاجیکستانی با بیان اینکه از دیدگاه من اصفهان، نصف جهان نیست، بلکه نمادی از زیبایی های تمام جهان در آن جریان دارد، ابراز کرد: در وطن من، روس ها و دیگر اقوام نیز آزادانه زندگی می کنند و همین موضوع جریان دارد، در همین منطقه جلفای اصفهان مردم چهار دین الهی آزادانه عبادات خود را به جا می آورند.

وی با بیان اینکه کشورهای تاجیکستان و ایران در بسیاری از مبانی فرهنگی و هنری، مشارکت های بسیاری دارند، تأکید کرد: این دو کشور زمانی یک دولت بوده اند و ما تأسف می خوریم که ما را از ایران جدا کرده اند، در این راستا اشتراکات ما و روابط دولت های ما بسیار دوستانه است و ویزا لغو شده است.

سندینوف با اشاره به جشن های مشترکی مانند نوروز و آداب ورسوم زیبای دو کشور مانند موسیقی و هنر و شعر، مهمان نوازی و زبان مشترک میان دو کشور گفت: ما رویدادهای مشترک بسیاری همانند این رویداد ۱۰۰ تور اپراتور می توانیم با یکدیگر برگزار کنیم که به یقین در گسترش مناسبات، توسعه گردشگری و اقتصادی هر دو کشور تأثیرگذار خواهد بود.

وی تأکید کرد: از تمامی مردم مهمان نواز اصفهان تشکر می کنم و امیدواریم روزهی روز روابط میان مردم دو کشور بیشتر شود و مردم ایران را نیز در تاجیکستان ببینیم.

تاریخ و فرهنگ غنی ایران را به دنیا معرفی خواهیم کرد

سارا اِما با بیان اینکه به عنوان نماینده کشورش به اصفهان آمده است تا پیشنهادات گردشگری ایران را بررسی کند، ابراز کرد: در ابتدا از این سفر کمی نگران بودم؛ اما زمانی که به ایران رسیدم، در وهله نخست شگفت زده شدم و مردم اصفهان را بسیار خونگرم و شیرین و ایران را همانند کشور خودم، امن دیدم.

وی با ابراز خوشحالی از سفرش به اصفهان افزود: من غرق تفکر در زیبایی های ایران شده ام بنابراین می خواهم این حس زیبا را با دیگر مردمان دنیا نیز به اشتراک بگذارم و به زودی قصد دارم تورهای گردشگری به مقصد اصفهان ترتیب دهم.

تور اپراتور سنگاپوری تأکید کرد: ازاین پس تمام تلاش ما این است که ارتباطی دوجانبه میان سنگاپور و ایران برای برقراری تورهای گردشگری شکل دهیم.

وی با بیان اینکه مردم اصفهان بسیار مهمان نواز هستند و ما آنها را دوست داریم، افزود: تاریخ و فرهنگ غنی ایران روی ما تأثیر شگفت انگیزی داشته است و تمایل داریم این فرهنگ را به مردم کشور خودمان معرفی کنیم.

تور اپراتور سنگاپوری با اشاره به اینکه انسانیت در زندگی مسالمت آمیز میان ادیان مختلف در اصفهان مدنظر قرار گرفته است، گفت: این نوع زندگی این پیام را دارد که ما به یکدیگر احترام می‌گذاریم و از زندگی با یکدیگر لذت می‌بریم و در صلح و شادی روزگارمان را سپری می‌کنیم.

توسعه روابط گردشگری کشورها به کمک دولت‌ها شکل می‌گیرد

ماریا ملاماری اظهار کرد: ایران کشور بسیار زیبایی است و من بارها به آن سفر کرده‌ام؛ اما برای نخستین بار است که به اصفهان آمدم. وی با اشاره به بازدید از شهرهای ورزنه و کاشان در استان اصفهان ادامه داد: اصفهان، شهری بسیار زیبا با بناهای تاریخی شگفت‌انگیز است و بازدید از آن برای من جالب بود. تور اپراتور اهل کشور کویت با اشاره به تأثیر ارتباطات گردشگری میان کشورها بر اقتصاد بیان کرد: این سؤال بسیار مهمی است، دولت‌ها می‌توانند نقش مهمی در دعوت مردم و فعالان اقتصادی برای حضور مؤثر در دیگر کشورها داشته باشند، شما می‌توانید مردمی را ببینید که در نقاط مختلف زندگی و شغل خود را دارند و درعین حال اشتراکات فرهنگی زیادی با شما دارند و از دیدن این موضوع شگفت‌زده می‌شوید. وی ادامه داد: در ادامه به یقین شما دوست دارید که این تجربه را تکرار کنید و به تدریج این تکرار روابط برای آشنایی و شناخت یکدیگر، موجب شکل‌گیری ارتباطات بسیار دوستانه میان کشورها و دولت‌ها نیز شود و توسعه روابط گردشگری و اقتصادی نیز شکل می‌گیرد. ملاماری با اشاره به حضورش در رویداد ۱۰۰ تور اپراتور در اصفهان بیان کرد: من تلاش دارم تا در آینده گروه‌هایی را از کویت به اصفهان بیاورم تا این شهر و کشور دوست‌داشتنی ایران را ببینند؛ به یقین تجربیات خود از این سفر و عکس‌ها و ویدئوهایی را از اصفهان در فضای مجازی خود برای معرفی بهتر ایران و اصفهان به اشتراک خواهم گذاشت. وی تأکید کرد: شاید دراین ارتباط زیاد شنیده باشید؛ اما دوست دارم به عنوان یک مسلمان این را بگویم که تصور اغلب گردشگرها این بود که ایران فقط یک کشور اسلامی است؛ اما آنها مردمی با ادیان مختلف را در این شهر مشاهده کردند و شگفت‌زده کشف کردند دیگر ادیان نیز در این شهر همراه مسلمانان زندگی می‌کنند، تصویری که در باور آنها نمی‌گنجید و این بسیار زیباست.

رویداد ۱۰۰ تور اپراتور به الگویی برای دیگر کشورهای جهان تبدیل می‌شود

ولکان بیات با ابراز تشکر از برگزارکنندگان رویداد ۱۰۰ تور اپراتور در نصف جهان اظهار کرد: محله جلفای اصفهان، مکان و نمادی برای صلح و دوستی میان ادیان است، معماری سنتی کلیساها در این محله به خوبی حفظ شده است و این امر نشان از زندگی امن و با صلح و صفای مردم کنار یکدیگر دارد. وی افزود: برگزاری گردهمایی ۱۰۰ تور اپراتور جهان که توسط استانداری، اداره میراث فرهنگی و گردشگری و اتاق بازرگانی اصفهان با همراهی وزارت امور خارجه برگزار شده بود، نخستین بار در جهان توسط نصف جهان شکل گرفت. تور اپراتور ترکیه ای گفت: از دیدگاه من چنین رویدادی برای تأثیرگذاری بیشتر و ماندگاری باید تداوم یابد به یقین نیز الگویی برای دیگر کشورها و همچنین شهرهای دیگر ایران خواهد بود و به جذب گردشگر نیز کمک خواهد کرد. وی تأکید کرد: زمانی که به ترکیه برگردم در ارتباط با ایران برای دوستانم توضیح خواهم داد و آنها را به اصفهان دعوت خواهم کرد.

رویداد ۱۰۰ تور اپراتور، اصفهان واقعی را معرفی کرد

صفا لافی اظهار کرد: از مسئولان و دست‌اندرکاران برگزارکننده رویداد ۱۰۰ تور اپراتور تشکر می‌کنم که این برنامه کاملاً حرفه‌ای را برنامه‌ریزی کردند و بازدید از مکان‌های تاریخی، هتل‌ها و امکانات آنها و همچنین کیفیت غذاهای طبخ شده بسیار عالی بود و اصفهان واقعی را به ما معرفی کرد. وی افزود: هدف ما از حضور در این رویداد مهم، آشنایی با مکان‌های تاریخی ایران برای توسعه برگزاری تورهای گردشگری به کشور ایران در آینده است، همه مناطق ایران را دوست داریم؛ اما اصفهان، قم، کیش، مشهد و شمال کشور ایران از اهداف اساسی تورهای ما در آینده خواهد بود. تور اپراتور عراقی با بیان اینکه اصفهان شهری برآمده از درون تاریخ است، گفت: در سفر به اصفهان درک کردیم که اینکه می‌گویند «اصفهان، نصف جهان است» حقیقت دارد و این شهر بسیار زیبا است. وی تأکید کرد: ما از سرسبز بودن اصفهان به ویژه در درون شهر و خیابان‌های آن شگفت‌زده شدیم و وجود این همه درخت‌چنار که اصفهان به آن شناخته می‌شود، نیز ما را تحت تأثیر قرار داد. صفا لافی تأکید کرد: جالب است که فرقی میان ادیان مختلف در این شهر نیست، انگار یک روح در یک بدن و یک قلب در یک تن هستند و مردم در کنار یکدیگر با صلح و صفا زندگی می‌کنند.

زیبایی نصف جهان به افسانه‌های تاریخی شباهت دارد

مادینا فایزویوا اظهار کرد: اصفهان شهری بسیار باشکوه و با عظمت است و من خاطره‌ای زیبا از این شهر به ارمغان خواهم برد. وی افزود: از اینکه برنامه ۱۰۰ تور اپراتور به پایان رسید غمگین هستم و دوست دارم یک بار دیگر به زودی به این شهر زیبا برگردم. تور اپراتور تاجیکستانی با اشاره به اینکه نصف جهان شهر تاریخی و افسانه‌ای و بناها و طبیعت آن بسیار زیبا است، گفت: در این چند روز بسیار خوشحال بودم و از اینکه این همه مردمان شاد با عقاید و دین‌های مختلف را کنار یکدیگر دیدم نشاطی خاص من را در برگرفت. وی تأکید کرد: مردم اصفهان درست همانند مردم تاجیک بسیار مهمان‌نواز هستند؛ چراکه ریشه تاریخی کشورهای ما کاملاً مشترک است و این احساس یگانگی با ایرانیان را بسیار دوست دارم. فایزویوا گفت: هزاران سال تاریخ در این شهر وجود دارد، بناهای تاریخی زیاد و فرهنگی که غنی است، تاریخ این شهر انسان را به یاد افسانه‌های تاریخی می‌اندازد، براین اساس

دوست دارم تأکید کنم که از حضور در این شهر بسیار خوشحال هستم و دوست دارم بارها و بارها به اصفهان بازگردم.

دیدگاه ما از ایران در سفر به اصفهان تغییر کرد

مرهونیس سوباشا کالاماتا اظهار کرد: با توجه به تصویر رسانه های خارجی از ایران همیشه دیدگاه متفاوتی از ایران داشتیم؛ اما با حضور در اصفهان و تماشای این شهر و مردمانش پیام دیگری برای مردمان کشورمان داریم.

وی افزود: ما به طور خاص و ویژه از مردم کشورمان خواهیم خواست که به ایران و شهر زیبای اصفهان سفر کنند.

تور اپراتور کشور بوسنی تأکید کرد: ما دوست داریم ایران واقعی را به مردمان کشورمان و همه دنیا نشان دهیم و بگوییم آنچه از ایران در رسانه های غربی و برخی رسانه های معاند شرقی نشان می دهند، اصلاً صحیح نیست.

وی اضافه کرد: تصاویر و ویدئوهای مختلفی از نقاط تاریخی، سرسبزی و زیبایی استان اصفهان ضبط کردیم که آنها را در اینستاگرام با مردمان دنیا به اشتراک گذاشته و به ایران دعوتشان خواهیم کرد.